
Monitor Polski Nr 16 - 153 - Poz. 1 26 i 127 

§ 7. Ocena oddziaływania istniejącego obiektu budow
lanego lub zespołu obiektów na środowisko powinna od
powiadać warunkom określonym w § 4 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 
oraz w § 5 ust. 2 pkt 1, 2, 4 i 5, a ponadto: 

1) obejmować fazę dotychczasowej i przyszłej eksploatacji , 
a w uzasadnionych przypadkach także fazę likwidacji 
obiektu lub zespołu obiektów, łącznie z obiektami towa
rzyszącymi i obiektami zaplecza oraz z uwzględnieniem 
prawdopodobnych sytuacji awaryjnych, 

2) przyjmować za podstawę dane o stanie zanieczyszczenia 
środowiska z okresu poprzedzającego uruchomienie 
obiektu lub zespołu obiektów oraz zebrane w czasie ich 
eksploatacji, 

3) uwzględniać dane ilościowe dotyczące poboru wody, 
zrzutu ścieków oraz emisji zanieczyszczeń i innych 
uciążliwości dla środowiska, zebrane w okresie eks 
ploatacji obiektu lub zespołu obiektów, 

4) zawierać oszacowanie aktualnych i przewidywanych 
oddziaływań na poszczególne elementy środowiska 
i zdrowie ludzi oraz walory krajobrazowe. 

§ 8. Traci moc zarządzenie Ministra- Kierownika Urzędu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z dnia 27 marca 
1985 r. w sprawie określenia rodzajów inwestycji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska i zdrowia ludzi (Monitor Polski 
Nr 8, poz. 74). 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dn i od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa : B. Kamiński 

127 

ZARZĄDZENIE MINISTRA - KIEROWNIKA URZĘDU POSTĘPU NAUKOWO-TECHNICZNEGO I WDROŻEŃ 

z dnia 7 kwietnia 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzaniapracownik6w jednostek badawczo-rozwojowych 
oraz trybu postępowania kwalifikacyjnego poprzedzającego zatrudnienie na stanowiskach badawczo

-technicznych i zasad przyznawania oraz wysokość i dodatk6w kwalifikacyjnych. 

Na podstawie art. 50 i art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 25 lipca 
1985 r. o jednostkach badawczo-rozwojowych (Dz. U. 
z 1989 r. Nr 45, poz. 244) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra-Kierownika Urzędu Postę
pu Naukowo-Technicznego i Wdrożeń z dnia 24 sierpnia 
1989 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników jed
nostek badawczo-rozwojowych oraz trybu postępowania 
kwalifikacyjnego poprzedzającego zatrudnienie na stanowi
skach badawczo-technicznych i zasad przyznawania oraz 
wysokości dodatków kwalifikacyjnych (Monitor Polski Nr 
33, poz. 259, Nr 35, poz. 280, Nr 40, poz. 318 i z 1990 r. Nr 3, 
poz. 25) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Pracownikom, z wyjątkiem pracowników nauko
wych i badawczo-technicznych, zatrudnionym na 
stanowiskach wymagających stałego posługiwan ia 

się językiem obcym, przysługuje dodatek: 

1) za znajomość pierwszego języka obcego -
w wysokości do 1 0%, 

2) za znajomość każdego następnego języka obce-
go - w wysokości do 1 5% 

miesięcznej stawki wynikającej z minimalnej stawki 
wyn'agrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszere
gowania, określonej w tabeli stanowiącej załącznik 
nr 3 do zarządzenia.", 

2) załączniki nr 1-3, nr 5 i nr 9 do zarządzenia otrzymują 
brzmienie ustalone w załącznikach nr 1- 5 do niniej 
szego zarządzenia, 

3) w załączniku nr 11 do zarządzenia § 2 otrzymuje 
brzmienie: 

,,§ 2. 1. Dodatek wypłaca się miesięcznie z dołu : 

1) przy pierwszym stopniu uciążliwości lub 
szkodliwości - w wysokości do 8%, 

2) przy drugim stopniu uc iążliwości lub szko
dliwości - w wysokości do 12%, 

3) przy trzecim stopniu uciążliwości lub szko-
dliwości - w wysokości do 16% 

miesięcznej stawki wynikającej z minimalnej 
stawki wynagrodzenia zasadniczego w I kate
gorii zaszeregowania, określonej w tabeli sta
nowiącej załącznik nr 3 do zarządzenia . 

2. Stawki dodatku zaokrągla się do 1000 zł w górę . " 

§ 2. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dn iem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1990 r., z zastrzeżeniem list. 2. 

2. Przepisy § 13.ust. 1, załącznika nr 9 oraz § 2 załącznika 
nr 11t ela zarządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu 
okreśmr/~~rp niniejszym zarządzeniem , wchodzą w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 kwietn ia 1990 r. 

Minister-'Kierownik Urzędu Postępu Naukowo
-Technicznego i Wdrożeń : J. Janowski 



Monitor Polski Nr 16 - 154 - Poz. 127 

. Lp. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Lp. 

1 

2 

3 

Załączniki do zarządzenia Ministra
-Kierownika Urzędu Postępu Naukowo-
-Technicznego i Wdrożeń z dnia 7 kwiet-
nia 1990 r. (poz. 127) 

Zalącznik nr 1 

TABELA STANOWISK I STAWEK MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 
PRACOWNIKOW NAUKOWYCH 

Stanowisko Kategoria Miesięczne stawki wynagrodzenia 
zaszeregowania zasadniczego 

a) Profesor posiadający tytuł naukowy profesora zwy-
czajnego XXI-XXII 810.000-1 .000.000 

b) Profesor posiadający tytuł profesora nadzwyczaj -
nego, profesor kontraktowy XX-XXI 745.000- 870.000 

Docent, docent kontraktowy XVII-XIX 635.000- 785.000 

Adiunkt posiadający stopień naukowy doktora habili-
towanego, starszy kustosz dyplomowany, starszy do-
kumentalista dyplomowany XVI-XVIII 600.000- 750.000 

Adiunkt XIV-XVI 545.000- 670.000 

Kustosz dyplomowany, dokumentalista dyplomowany XIII-XV 515.000- 630.000 

Adiunkt biblioteczny, adiunkt dokumentacji, naukowej XII-XIV 475.000- 600.000 

Starszy asystent, starszy asystent biblioteczny, starszy 
asystent dokumentacji naukowej XI-XIII 440.000- 565.000 

Asystent, asystent biblioteczny, asystent dokumentacji 
naukowej X-XI 425.000- 500.000 

Asystent stażysta VII l-X 355.000- 460.000 

Załącznik nr 2 

TABELA STANOWISK I STAWEK MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 
PRACOWNIKOW BADAWCZO-TECHNICZNYCH 

Stanowisko Kategoria Miesięczna stawka wynagrodzenia 
zaszeregowania zasadniczego 

Główny specjalista badawczo-techniczny XV-XVII 550.000-705.000 

Starszy specjalista badawczo-techniczny XIII-XVI 515.000-670.000 

Specjalista badawczo-techniczny XII-XV 475.000-630.000 

Załącznik nr 3 

TABELA STAWEK MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO PRACOWNIKOW INŻYNIERYJNO
-TECHNICZNYCH, ADMINISTRACYJNO-EKONOMICZNYCH I PRACOWNIKOW OBSŁUGI 

Kategoria zaszeregowania Miesięczne stawki wynagrodzenia 
zasad niczego 

1 2 

1 2 IX 350.000-405.000 
X 375.000-435.000 

I 160.000-210.000 XI 400.000-465.000 
II 180.000-230.000 XII 430.000-495.000 

III 200.000-255.000 . XIII 460.000-525.000 

IV 225.000-280.000 XIV 490.000-555.000 
. ' 

V 250.000-305.00GN 
VI 275.000-330.00,0 , 

f .> .ł 

XV 520.000-585.000 
XVI 550.000-615.000 

XVII 580.000-645.000 
VII 300.000-355.000 r XVIII 610.000-680.000 

VIII 325.000-380.000 
; 

XIX 640.000-720.000 



Monitor Polski Nr 16 - 155 Poz. 1 27, 1 28 i 129 

Załącznik nr 4 

TABELA GODZINOWYCH STAWEK 
WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Kategoria zaszeregowania Godzinowa stawka wynagrodzenia 
zasadniczego w zł 

I do 1.600 
II 1.450-1 .700 

III 1 .550-1 .800 
IV 1 .650-2.000 
V 1.750-2.100 

VI 1 .850-2.250 
VII 1 .950-2.400 

VIII 2.050-2.550 
IX 2.200-2.700 
X 2.400-2.850 

XI 2.600-3.000 

Załącznik nr 5 

TABELA STAWEK DODATKÓW FUNKCYJNYCH 

. Procent miesięcznej stawki wynikającej z minimalnej 
Kategoria stawki wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 
dodatku zaszeregowania, określonej w tabeli stanowiącej 

załącznik nr 3 do zarządzenia *) 

1 do 45 
2 45-75 
3 75-110 
4 110-145 
5 145-190 
6 190-250 

*) Stawki dodatku zaokrągla się do 1.000 zł w górę . 

128 
ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 17 kwietnia 1990 r. 

w sprawie zasad i warunków sprzedaży przez Narodowy Bank Polski monet, banknotów i numizmatów na 
cele kolekcjonerskie i inne cele. 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, poz. 22 
i Nr 74, poz. 439) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Narodowy Bank Polski, zwany dalej "NBP", pro
wadzi w kraju i za granicą sprzedaż monet, banknotów 
i numizmatów przeznaczonych na cele kolekcjonerskie oraz 
na inne cele. 

§ 2. Przy sprzedaży monet, banknotów i numizmatów 
NBP może żądać od kupującego wskazania przeznaczenia 

. rzeczy mających być przedmiotem umowy. 

§ 3. Sprzedaż, o której mowa w § 1, NBP może prowa
dzić za pośrednictwem innych jednostek, z tym że: 

1) sprzedaż w kraju prowadzona jest za walutę polską oraz 
za waluty wymienialne, 

2) sprzedaż za granicą prowadzona jest wyłącznie za walu
ty wymienialne. 

§ 4. Cena sprzedawanych monet, banknotów i numiz
matów jest określana przy uwzględnieniu ponoszonych przez 
NBP kosztów oraz popytu i podaży w obrocie kolekcjoner
skim. 

§ 5. W sprawach nie uregulowanych w zarządzeniu 
stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. A. Olechowski 

129 
ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 23 kwietnia 1990 r. 

w sprawie pierwszeństwa z ill1prez organizowanych przez Ośrodek Postępu Technicznego w Katowicach. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 19 
października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. z 1984 r. Nr 33, 
poz. 177 oraz z 1987 r. Nr 21, poz. 123 i Nr 33, poz. 181 ), art. 
12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1985 r. 
o znakach towarowych (Dz. U. Nr 5, poz. 17 i z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192), w związku z § 11 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 stycznia 1963 r. w sprawie ochrony wzorów 
zdobniczych (Dz. U. Nr 8, poz. 45) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowego 
w Katowicach w Polsce: 
1) na Międzynarodowych Targach Wynalazków "IN FAR

-90", odbywających się w okresie od dnia 7 maja do 
dnia 11 maja 1990 r., 

2) na Giełdzie Surowców Wtórnych i Odpadowych, odbywa
jącej się w okresie od dnia 7 maja do dnia 11 maja 1990 r., 

daje prawo do uzyskania w Urzędzie Patentowym Rzeczy
pospolitej Polskiej, zwanym dalej "Urzędem Patento
wym" , patentu na wynalazek lub prawa ochronnego na 
wzór użytkowy z pierwszeństwem według daty ich wy
stawienia na tych imprezach w wymienionych wyżej okre
sach. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na imprezach okre
ślonych VIi ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzędzie 

. Patentowym rejestracji wzoru zdobniczego z . pierwszeńst
wem według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze wy
stawionym na imprezach określonych w ust. 1 daje prawo do 
uzyskania rejestracji znaku towarowego z pierwszeństwem 
według daty wystawienia towaru. 


